
Statutární město Ostrava    
městský obvod Plesná     Smlouva 

č.sml.zhot.841/PDLI/096/2016/N16062844 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 18/03/2016 ze dne 11.10.2016 

(dále jen „dodatek“) 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami: 

Statutární město Ostrava 
Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava – Moravská Ostrava 
IČ: 00845451 
DIČ: CZ00845451 
 
Městský obvod Plesná 
Dobroslavická 83/8, 725 27 Ostrava-Plesná 
zastoupen starostou městského obvodu Pavlem Hrbáčem 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Ostrava,  
Číslo účtu: 27-1649977339/0800 
 
dále také jako objednatel 

a 

Název:  STRABAG a.s. 
sídlem: Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 150 00 /  
   odštěpný závod Morava, Tovární 3, Brno, PSČ 620 00 
Korespondenční adresa: STRABAG a.s.  odštěpný závod Morava, oblast Sever,  Polanecká  
    827, 721 08 Ostrava - Svinov                 
IČO:    60838744 
DIČ:     CZ60838744 
Peněžní ústav: Česká spořitelna a.s., 
Číslo účtu: 994404-640900015/0800 
VS: 
zapsán: u Městského soudu v Praze, odd. B, vl. 7634 
zastoupený: ve věcech smluvních : 

           Ing.Jiří Malík, ředitel oblasti Sever, o.z. Morava 
         Ing.René Suchan, ekonom oblasti Sever, o.z. Morava 
         Ing.Miroslav Kauer, vedoucí OTÚ oblasti Sever, o.z. Morava 
         ve věcech technických : 
         Ing. Vladimír Zatloukal, vedoucí PJ Ostrava 
         Kamil Urbánek, stavbyvedoucí (mob. 602 788 037) 
 
dále také jako zhotovitel 

Smluvní strany se dohodly na doplnění Smlouvy o dílo č. 18/03/2016 uzavřené mezi objednatelem 
a zhotovitelem dne 11.10.2016 (dále jen „Smlouva o dílo“), a to následovně: 

 

Článek I. 
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Předmět dodatku 
 

Předmětem dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 18/03/2016 ze dne 11.10.2016 je změna  článku 
VIII Fakturace a platební podmínky takto : 
  
8.1 Smluvní strany se dohodly na zaplacení ceny formou dílčích plateb a konečného 
vyúčtování. V souladu s ust. § 21 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 
znění, sjednávají smluvní strany dílčí plnění. Dílčí plnění se považuje za samostatné zdanitelné 
plnění uskutečněné poslední den příslušného měsíce. Zhotovitel vyhotoví soupis skutečně 
provedených prací, dodávek materiálů či zařízení (dále jen „soupis provedených prací“), který 
předloží k odsouhlasení objednateli. Objednatel ve lhůtě do 5 dnů ode dne předložení soupis 
provedených prací odsouhlasí či sdělí, že sdělí výhrady včetně důvodů. V případě výhrad 
objednatele zhotovitel provede opravu tak, aby na soupisu byly jen nesporné práce. Na základě 
objednatelem odsouhlaseného soupisu provedených prací vystaví zhotovitel za měsíční zdanitelné 
plnění dílčí daňový doklad - fakturu, jejíž nedílnou součástí bude soupis provedených prací a 
v souladu s oceněním položek v položkovém rozpočtu a zjišťovací protokol podepsaný 
zhotovitelem a odsouhlasený zástupcem objednatele.  

Smluvní strany se dohodly na závěrečném vyúčtování ceny za dílo konečnou fakturou, vystavenou 
zhotovitelem do patnácti (15) kalendářích dnů ode dne protokolárního předání a převzetí díla bez 
jakýchkoliv vad a nedodělků. V konečné faktuře zhotovitel uvede a zúčtuje všechny dílčí faktury. 
Smluvní strany sjednávají zádržné ve výši 10 % z celkové ceny díla s DPH. Zádržné zajišťuje 
veškeré závazky zhotovitele vzniklé z této smlouvy, zejména závazky na odstranění vad díla 
vzniklých v průběhu realizace díla a v záruční době, případné sankce uložené objednateli orgány 
státní správy v důsledku porušení povinností zhotovitele z této smlouvy atd. Konečná faktura musí 
být před jejím doručením objednateli odsouhlasena zástupcem objednatele a musí k ní být přiložen 
oboustranně podepsaný zápis o předání a převzetí díla bez vad a nedodělků, v případě, že zápis 
bude obsahovat vady a nedodělky nebránící užívání, je nutno ke konečné faktuře přiložit kromě 
tohoto zápisu ještě zápis o odstranění vad a nedodělků.  

Smluvní strany se v souladu s výše uvedeným dohodly, že objednatel uhradí každou jednotlivou 
fakturu vystavenou zhotovitelem pouze do výše 90 %, přičemž zbývajících 10 % představuje shora 
sjednané zádržné. 

Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn jednostranně započítat své pohledávky na 
zaplacení smluvních pokut, jakož i jakékoliv další své nároky vzniklé dle této smlouvy proti 
pohledávce zhotovitele na zaplacení ceny za dílo, jakož i proti jakýmkoliv jiným pohledávkám 
zhotovitele za objednatele vzniklých v souvislosti s touto smlouvou, a to i v případě, že 
započítávané pohledávky nejsou v okamžiku započtení splatné.  

Veškeré faktury musí mít náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, vždy však zejména: 

• označení faktury a její číslo, 
• název a sídlo objednatele a zhotovitele, 

• předmět díla a název zakázky, 
• číslo smlouvy a den jejího uzavření, 
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• den vystavení faktury a lhůtu její splatnosti, 
• označení banky a číslo účtu, na který má být zaplaceno, 

• cenu za jednotku množství a případně další cenové údaje včetně zjišťovacího protokolu a 
soupisu provedených prací potvrzeného objednatelem, 

• čísla i data vyhotovení soupisu provedených prací a zjišťovacích protokolů, 

• DIČ objednatele i zhotovitele, 
• označení textem „Uvedené plnění bude používáno k ekonomické činnosti – je aplikován 

režim přenesené daňové povinnosti dle § 92a zákona o DPH, 
 
Fakturu, která nemá požadované náležitosti, a nejsou k ní připojeny shora uvedené doklady, není 
objednatel povinen uhradit. Fakturu, která obsahuje nesprávné údaje, je objednatel oprávněn vrátit 
ve lhůtě splatnosti a to doporučeným dopisem, kde uvede údaje, které považuje za nesprávné. 
Řádně vrácenou fakturu je zhotovitel povinen opravit a doručit objednateli. Nová lhůta splatnosti 
začne běžet dnem doručení opravené faktury.  

8.2 Splatnost dílčích faktur (samostatných zdanitelných plnění) je dohodnuta do třiceti (30) 
kalendářních dnů od vystavení faktury. Faktura bude doručena objednateli do pěti (5) kalendářních 
dnů od vystavení, jinak se o dobu prodlení s doručením faktury prodlužuje doba její splatnosti.  

8.3 Objednatel uhradí zhotoviteli zádržné, tj. 10 % z výše zhotovitelem vystavených faktur 
následovně: 

• 5 % zádržného uhradí objednatel zhotoviteli po předání řádně provedeného díla, a to ve lhůtě 
splatnosti poslední dílčí faktury; v případě, že objednatel převezme dílo vykazující drobné vady 
a nedodělky, které nebrání užívání díla, uhradí objednatel zhotoviteli tuto část zádržného až 
poté, co budou tyto drobné vady a nedodělky odstraněny, a to do třiceti (30) dnů ode dne 
podpisu protokolu o odstranění všech drobných vad a nedodělků,  

• 5 % zádržného uhradí objednatel zhotoviteli do třiceti (30) dnů ode dne uplynutí záruční doby 
díla. 

Ujednání dle tohoto odstavce této smlouvy platí v případě, že zádržné nebylo objednatelem před 
jeho uhrazením zhotoviteli, oprávněně čerpáno. Proti pohledávce zhotovitele na zaplacení 
zádržného je objednatel oprávněn jednostranně započítat náklady na odstranění drobných vad a 
nedodělků v případě, že tyto nebudou řádně a včas odstraněny zhotovitelem, jakož i smluvní 
pokutu za prodlení zhotovitele s odstraněním drobných vad a nedodělků, a to i v případě, že tyto 
pohledávky objednatele nebudou ke dni započtení splatné. 

8.4 Daň z přidané hodnoty bude zaúčtována podle platných ustanovení zákona o DPH. 
Objednatel je oprávněn provést zajišťovací úhradu DPH přímo na účet příslušného finančního 
úřadu, jestliže se zhotovitel stane ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem 
ve smyslu § 106a zákona o DPH. V takovém případě pak není objednatel povinen uhradit částku 
odpovídající DPH zhotoviteli na jeho účet a tato část ceny za dílo je zaplacena okamžikem úhrady 
na účet finančního úřadu.  

8.5 Veškeré platby dle této smlouvy budou objednatelem placeny na účet zhotovitele uvedený 
v záhlaví této smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že jeho bankovní účet uvedený v této smlouvě nebo 
ve faktuře je jeho účtem, který je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový 
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přístup v souladu s ust. § 96 zákona o DPH. Zhotovitel je povinen uvádět ve faktuře pouze účet, 
který je správcem daně zveřejněn v souladu se zákonem o DPH; zároveň se musí jednat o účet 
vedený v tuzemsku. Dojde-li během trvání této smlouvy ke změně identifikace zveřejněného účtu, 
zavazuje se zhotovitel bez zbytečného odkladu písemně informovat objednatele o takové změně. 
Vzhledem k tomu, že dle ust. § 109 odst. 2 písm. c) zákona o DPH ručí příjemce zdanitelného 
plnění za nezaplacenou daň z tohoto plnění, pokud je úplata za toto plnění poskytnuta zcela nebo 
zčásti bezhotovostním převodem na jiný účet než účet poskytovatele zdanitelného plnění, který je 
správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup, provede objednatel úhradu ceny 
za dílo pouze na účet, který je účtem zveřejněným ve smyslu ust. § 96 zákona o DPH. Pokud se 
kdykoliv ukáže, že účet zhotovitele, na který zhotovitel požaduje provést úhradu ceny za dílo, není 
zveřejněným účtem, není objednatel povinen úhradu ceny za dílo na takový účet provést je 
oprávněn provést úhradu ceny za dílo odpovídající částce DPH přímo na příslušný účet zhotovitele 
u finančního úřadu; v takovém případě se nejedná o prodlení se zaplacením ceny za dílo na straně 
objednatele a tato část ceny za dílo je zaplacena okamžikem úhrady na účet finančního úřadu.  

 
Článek II. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstávají beze změny. 
 

2. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 

3. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě vyhotovení a 
zhotovitel jedno vyhotovení. 

 
4. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady městského obvodu Plesná č. 934/RMOb-

Ple/1418/50 ze dne  14.12.2016 
 

V Ostravě dne:         15.12.2016                                                         V Ostravě dne:  

 

 

___________________________                                  _____________________________    
                za objednatele                                                        za zhotovitele  
    Pavel Hrbáč      Ing. Jiří Malík 
               starosta MOb Plesná               ředitel oblasti Sever, o.z. Morava 
            
 
 
             ...........................................................  
          za zhotovitele 
          Ing. René Suchan 
          ekonom oblasti Sever, o.z. Morava 
           na základě plné moci 
        


